
الإرتقاء  بالنشاط الدبلوماسي الأردني  إقليميا  ودوليا  من خلال  تعزيز مفهوم العمل المؤسسي و تطوير و تنمية الموارد
البشرية الدبلوماسية والإدارية  وصولا   إلى التميز والإبداع  في تمثيل الاردن  وتقديم الخدمة للمواطن الاردني  في الخارج.

 تحقيق أهداف السياسة الخارجية للمملكة الأردنية  الهاشمية و تعزيز دور الأردن  المحوري و القائم على الوسطية و
الإعتدال  في المحافل الدولية والإقليمية  والتأكيد على التميز في العمل الدبلوماسي بشكل محترف و فاعل بهدف حماية

المصالح الوطنية الأردنية  العليا.

أنشئت وزارة الخارجية منذ تشكيل الحكومة الأولى  لامارة  شرق الأردن،  وتعزز دورها مع تسمية أول وزير خارجية
بتاريخ 6/8/1939 وتعمل حاليا بموجب أحكام النظام التنظيمي رقم (62) لسنة 1999.

النشــــأة :

الرؤيــــة :

الرســالة :

الفصل : 1301  وزارة الخارجية

المساهمة في رسم السياسة الخارجية للمملكة وتنفيذها.
تمثيل المملكة لدى الدول والمنظمات الدولية والاقليمية  في شتى المجالات. 

حماية الحقوق والمصالح الوطنية ومصالح الأردنيين  في الخارج.
الارتقاء  بمستوى أداء البعثات الدبلوماسية وتعزيز دورها في مجال دعم الاقتصاد  الوطني من خلال  جذب الاستثمار  والجذب السياحي

وغيرها.
تعزيز العلاقات  مع الدول الشقيقة والصديقة.

زيادة التنافسية الاقتصادية،  وذلك من خلال  دور السفارات والقنصليات الاردنية  في الخارج.

مواجهة الأعباء  المالية المتزايدة التي تواجه أعضاء البعثات الدبلوماسية نتيجة ارتفاع تكاليف المعيشة عالميا.
استملاك  المباني المستأجرة للسفارات والبعثات الدبلوماسية في ضوء الامكانات  المالية المتاحة.

صيانة وتحديث المباني القائمة لعدد من السفارات والبعثات الدبلوماسية.
استكمال مشروع ربط مركز الوزارة بالسفارات الكترونيا.

انشاء مباني جديدة للسفارات والبعثات الدبلوماسية.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-



 1 - تنمية الموارد البشرية الادارية 
والدبلوماسية في الوزارة.

 2 - المساهمة في رسم وتنفيذ
السياسة الخارجية للمملكة وحماية

الحقوق والمصالح الوطنية العليا
للدولة ورعاياها في الخارج.

 نسبة الموظفين المؤهلين في الوزارة.

 عدد البعثات الدبلوماسية الاردنية. 
 عدد القنصليات الفخرية الاردنية. 

 عدد البعثات الدبلوماسية المعتمدة لدى البلاط 
الملكي.

 عدد القنصليات الفخرية المعتمدة لدى البلاط 
الملكي.
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201420152016القيمة

القيمة
المستهدفة

2013 2012

القيمة
الفعلية

الفصل : 1301  وزارة الخارجية

1
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4
5

6
7

عدد البعثات الدبلوماسية الأردنية  في الخارج
عدد القنصليات الفخرية الأردنية  في الخارج

عدد البعثات المعتمدة لدى البلاط  الملكي
عدد القنصليات الفخرية المعتمدة لدى البلاط  الملكي

عدد السفارات التي تم انجاز ربطها مع مركز الوزارة
الكترونيا

عدد الاتفاقيات  الموقعة مع الدول الشقيقة والصديقة
عدد المنظمات الدولية المعتمدة لدى الأردن 

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 
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 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 
 وظائف دبلوماسية

 موظفو متابعة السفارات
 موظفو متابعة للجهات الخارجية

 وظائف ادارة محلية
 
 
 

 الموظفون المحليون في السفارا
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الوظيفةالمجموعة
مقدر

2014

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة
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  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

28,341,000 
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36,572,000 
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0 
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   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
41,851,000 41,851,000 51,258,000 53,324,000 55,005,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1301-  وزارة الخارجية

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    2,200,000 2,075,000 1,950,000 1,150,000 650,000
  خزينة     650,000 1,150,000 1,950,000 2,075,000 2,200,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2013 20132015 20142016

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    55,655,000 54,474,000 53,208,000 43,926,000 44,051,000

فعلي
2012

27,264,544 

441,442 

10,792,000 

400,000 

129,905 
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0 

756,622 
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475,146 

280,210 

6,035 

39,027,891 

1,518,013 

1,518,013 

40,545,904 

2012 2013 2014 20152013
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2016
تأشيري

 للسنوات 2012 - 2016



2001
2005
2010

  الإدارة  والخدمات المساندة
  الشؤون الخارجية

  المعهد الدبلوماسي الاردني 
 1,950,000المجموع    

155,000 
1,795,000 

0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

51,258,000 

6,986,000 
43,736,500 

535,500 
53,208,000 

7,141,000 
45,531,500 

535,500 

موازنة الفصل 1301 -  وزارة الخارجية
( بالدينار )  لعام 2014 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2012 - 2016

2001
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2010

 الإدارة  والخدمات المساندة
 الشؤون الخارجية

 المعهد الدبلوماسي الاردني 

1946000
7882000

0

2204000
8468000

0

2214000
10472245

219000

2305000
10692585

225000

2529000
10790000

238000

20122013201420152016 البرنامج

982800010672000129052451322258513557000 المجموع     



تهيئة متطلبات العمل من خلال  الجهود وتقديم الاسناد  في المجالات  التنظيمية والمالية والفنية والخدمات المساندة وتطوير قدرات العاملين سواء في السلك الدبلوماسي او
العاملين في المركز

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة2001

عدد السفارات التي تم إنجاز ربطها مع مركز الوزارة الكترونيا. 
عدد الموظفين المشاركين في الدورات الداخلية والخارجية.
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 6,885,000 6,885,000 6,986,000 7,284,500 8,004,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 225,000 225,000 155,000 151,000 153,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 6,885,000 6,885,000 6,986,000 7,284,500 8,004,000    النفقات الجــارية

 225,000 225,000 155,000 151,000 153,000    النفقات الرأسمــالية

 225,000 225,000 155,000 151,000 153,000البرنامج / خـــزينة    
 7,110,000 7,110,000 7,141,000 7,435,500 8,157,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1301 -  وزارة الخارجية موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

تنمية الموارد البشرية الادارية  والدبلوماسية في الوزارة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- الشؤون الادارية  والمالية.
2- الشؤون القانونية.

3- وحدة الرقابة الداخلية.
4- وحدة الحاسوب والمعلومات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- تقديم الخدمات الادارية  اللازمة  بمجالاتها  المختلفة.
2- تنظيم المعاملات  المالية للوزارة والسفارات في الخارج.

3- تدريب وتأهيل الكوادر البشرية.
4- تقديم الدعم التقني في الوزارة والربط مع السفارات.

5- تسهيل عملية التنسيق وتبادل المعلومات داخليا وخارجيا.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 326 ) موظفا  منهم ( 225 ) ذكور و ( 101 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6,245,771 

32,013 

فعلي

6,245,771 

32,013 

32,013 
6,277,784 

2012

45
120

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



المساهمة في تنفيذ السياسة الخارجية للمملكة وحماية الحقوق والمصالح الوطنية العليا للدولة ورعاياها في الخارج.

 برنامج الشؤون الخارجية2005

عدد الندوات والمؤتمرات  التي يتم عقدها في السفارات.
عدد الاتفاقيات  الدولية الموقعة مع الدول الشقيقة والصديقة.

عدد المنظمات الدولية المعتمدة لدى الاردن. 
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 34,966,000 34,966,000 43,736,500 45,490,500 46,420,000  السفارات601
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  مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجية
  انشاء مباني للسفارة الاردنية/اسلام   أباد

  بناء منزل رئيس البعثة الدبلوماسية في إمارة دبي
  ملتقى السفراء

  فتح قنصلية عامة في اسطنبول

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 34,966,000 34,966,000 43,736,500 45,490,500 46,420,000    النفقات الجــارية

 1,975,000 1,850,000 1,795,000 999,000 497,000    النفقات الرأسمــالية

 1,975,000 1,850,000 1,795,000 999,000 497,000البرنامج / خـــزينة    
 36,941,000 36,816,000 45,531,500 46,489,500 46,917,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1301 -  وزارة الخارجية موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

المساهمة في رسم و تنفيذ السياسة الخارجية للمملكة وحماية الحقوق والمصالح الوطنية العليا للدولة ورعاياها في الخارج.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- دائرة الشؤون الدولية.

2- دائرة الشؤون العربية.
3- وحدة الشراكة الاوروبية. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- التواصل مع السفارات والقنصليات في الخارج.
2- التواصل مع السفارات والقنصليات والمنظمات الدولية المقيمة في المملكة.

3- متابعة شؤون المواطنين في الخارج من خلال  السفارات والقنصليات الاردنية. 
4- تقديم المعلومات والردعلى الاستفسارات  لأية  جهات حول مصالحها في الخارج، من خلال  السفارات والقنصليات الأردنية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 987 ) موظفا  منهم ( 764 ) ذكور و ( 223 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

32,782,120 

1,010,854 
362,146 
113,000 

0 
0 

فعلي

32,782,120 

1,486,000 

1,486,000 
34,268,120 

2012

21
20
42

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج الشؤون الخارجية حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تدريب الكوادر الدبلوماسية وعقد برامج تدريبية لأي  جهات تطلب ذلك.

 برنامج المعهد الدبلوماسي الاردني 2010

عدد الدورات التدريبية المنعقدة الخاصة بالدبلوماسيين
عدد الفعاليات المنفذة غير المتخصصة (برامج تدريبية،مؤتمرات ، ورشات

عمل ،،،الخ).

1
2

2013
2013

-
-

-
-

9
7

8
6

8
6

-
-

 0 0 535,500 549,000 581,000  الخدمات الادارية  المساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 535,500 549,000 581,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 0 0 535,500 549,000 581,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1301 -  وزارة الخارجية موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

تنمية الموارد البشرية الادارية  والدبلوماسية في الوزارة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التدريب
- مديرية التنسيق والتعاون

- وحدة الحاسوب والمعلومات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم التدريب للكوادر الدبلوماسية 
تقديم التدريب المتخصص للجهات الطالبة

عقد ورشات عمل وندوات وبحوث لتطوير العمل الدبلوماسي

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 37 ) موظفا  منهم ( 22 ) ذكور و ( 15 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2012

-
-

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج المعهد الدبلوماسي الاردني  حسب الانشطة  والمشاريع 
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جارية
رأسمالية

6245771
32013

0

32782120
1486000

6885000
225000

0

34966000
1975000

6885000
225000

0

34966000
1850000

6986000
155000

535500

43736500
1795000

7284500
151000

549000

45490500
999000

8004000
153000

581000

46420000
497000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 المعهد الدبلوماسي الاردني 

 الشؤون الخارجية

2001

2010

2005

601

601

601

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

 الخدمات الادارية  المساندة
 مجموع البرنامج 

 السفارات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

6885000
6885000

0
0

34966000
34966000
41851000

6885000
6885000

0
0

34966000
34966000
41851000

6986000
6986000

535500
535500

43736500
43736500
51258000

7284500
7284500

549000
549000

45490500
45490500
53324000

8004000
8004000

581000
581000

46420000
46420000
55005000

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 1 - تنمية الموارد البشرية
الادارية  والدبلوماسية في الوزارة.

 2 - المساهمة في رسم وتنفيذ
السياسة الخارجية للمملكة وحماية

الحقوق والمصالح الوطنية العليا
للدولة ورعاياها في الخارج.

1

1
2
3
4

 نسبة الموظفين المؤهلين في الوزارة.

 عدد البعثات الدبلوماسية الاردنية. 
 عدد القنصليات الفخرية الاردنية. 

 عدد البعثات الدبلوماسية المعتمدة لدى البلاط  الملكي.
 عدد القنصليات الفخرية المعتمدة لدى البلاط  الملكي.

96%

56

63

119

50

95%

56

63

119

50

95%

56

63

119

50

94%

55

62

118

49

95%

55

62

118

49

90%

52

62

118

49

80%

52

62

118

49

2007

2007

2007

2007

2007

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

1

2

2001

2010

2005

الإدارة  والخدمات المساندة

المعهد الدبلوماسي الاردني 

الشؤون الخارجية

1

2

1

2

1

2

3

عدد السفارات التي تم إنجاز ربطها مع مركز
الوزارة الكترونيا. 

عدد الموظفين المشاركين في الدورات الداخلية
والخارجية.

عدد الدورات التدريبية المنعقدة الخاصة
بالدبلوماسيين

عدد الفعاليات المنفذة غير المتخصصة (برامج
تدريبية،مؤتمرات ، ورشات عمل ،،،الخ).

عدد الندوات والمؤتمرات  التي يتم عقدها في
السفارات.

عدد الاتفاقيات  الدولية الموقعة مع الدول
الشقيقة والصديقة.

عدد المنظمات الدولية المعتمدة لدى الاردن. 

2007

2007

2013

2013

2007

2007

2007

5

191

-

-

13

8

39

30

250

-

-

18

12

42

45

120

-

-

21

20

42

45

120

-

-

21

20

42

48

120

8

6

21

20

43

50

125

8

6

21

22

43

51

125

9

7

21

22

43

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية
2012201420152016 2013

 الإرتقاء  بالنشاط الدبلوماسي الأردني  إقليميا  ودوليا  من خلال  تعزيز مفهوم العمل المؤسسي و تطوير و تنمية الموارد البشرية
الدبلوماسية والإدارية  وصولا   إلى التميز والإبداع  في تمثيل الاردن  وتقديم الخدمة للمواطن الاردني  في الخارج.

  تحقيق أهداف السياسة الخارجية للمملكة الأردنية  الهاشمية و تعزيز دور الأردن  المحوري و القائم على الوسطية و الإعتدال  في المحافل
الدولية والإقليمية  والتأكيد على التميز في العمل الدبلوماسي بشكل محترف و فاعل بهدف حماية المصالح الوطنية الأردنية  العليا.

 أحكام النظام التنظيمي رقم (62) لسنة 1999 ونظام المعهد الدبلوماسي الاردني  رقم (  1 ) لسنة 2013

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  1301   وزارة الخارجية

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

المجموع 

المجموع 

المجموع 

6277784

0

34268120

7110000

0

36941000

7110000

0

36816000

7141000

535500

45531500

7435500

549000

46489500

8157000

581000

46917000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

39027891
1518013

40545904

41851000
2200000

44051000

41851000
2075000

43926000

51258000
1950000

53208000

53324000
1150000

54474000

55005000
650000

55655000

1

2

الأنشطـــــة 



32013
32013

1010854
362146
113000

0
0

1486000
1518013

2001

2005

001

001
002
004
006
010

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجية
 انشاء مباني للسفارة الاردنية/اسلام   أباد

 بناء منزل رئيس البعثة الدبلوماسية في إمارة دبي
 ملتقى السفراء

 فتح قنصلية عامة في اسطنبول
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

225000
225000
955000
620000
400000

0
0

1975000
2200000

225000
225000
955000
495000
400000

0
0

1850000
2075000

155000
155000

1155000
100000

0
50000

490000
1795000
1950000

151000
151000
559000

0
0

50000
390000
999000

1150000

153000
153000
447000

0
0

50000
0

497000
650000

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2012 - 2016

 وزارة الخارجية1301

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

2794500
442500

11307000
1204000

91000
267500
294500

16958500
136500
432500
440000

736000

6764000
777000
162500
705000
640000
151000
217000
159000
284000

27000
305000
295000
522000

4750000

0

98000
297000

2856000
464000

11635000
1215000

97000
270500
300000

17931000
141000
439000
454000

750500

6967500
801000
174500
757000
675500
157000
224000
161000
303000

28000
341000
303000
551000

4899500

0

100000
328000

2910000
486000

11972000
1260000

105000
280000
305000

18187000
147000
452000
468000

767000

7177000
825000
183000
781500
696500
160000
664000
166000
314000

30000
350000
312000
557000

4987000

0

104000
359000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5125800053324000

34368500

736000

15758500

0

395000

55005000

35802500

750500

16343000

0

428000

مجموع  الفصل    

36572000

767000

17203000

0

463000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201420152016
اعادة تقدير

2013
مقدر
2013

1850000
390000

10600000
660000

81000
250000
250000

13340000
125000
420000
375000

500000

6114000
724000
145000
665000
625000
135000
210000
143000
267000

23000
295000
270000
515000

2244000

400000

90000
145000

1850000
390000

10600000
660000

81000
250000
250000

13340000
125000
420000
375000

500000

6114000
724000
145000
665000
625000
135000
210000
143000
267000

23000
295000
270000
515000

2244000

400000

90000
145000

28341000

500000

12375000

400000

235000

28341000

500000

12375000

400000

235000

41851000

1821763
357316

10133406
582105

69880
221048
183652

13096288
87769

275669
435648

441442

5608714
664340
125794
550516
564931
112197
161369

75111
188741

9202
217744
251872
302031

1959438

400000

22621
107284

41851000

27264544

441442

10792000

400000

129905

39027891

فعلي
2012



( بالدينار ) وزارة الخارجية1301
الإدارة  والخدمات المساندة2001

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

22000
1000000

20000
100000

70000
190000

85000
1000

120000

0

23000
1033500

21000
103000

72000
195000

88000
1000

123000

0

24000
1068000

22000
106000

74000
201000

90000
1000

124000

0

الفصل :
البرنامج  

001
006
008
011
013
014
015
023
999

047

  الحفلات  والضيافة
  معالجات طبية

  الاعلانات   والاشتراكات 
  مكتب تنسيق المفاوضات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخليص

  اجور نقل وترحيل
  نفقات ترجمه

  متفرقة

  المعهد الدبلوماسي الأردني 

698600072845008004000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

700000
400000
128500
470000

52500
255000
254000
923000
126000

63000
400000

150000

14000
240000

15000
163000
120000

40000
45000
35000

100000
20000
79000
25000

260000
1608000

0

90000
210000

750000
420000
133000
473000

55000
257500
258000
930000
130000

65000
412000

154500

15000
248000

17000
188000
134000

41000
47000
36000

110000
21000
98000
26000

284000
1659500

0

92000
230000

800000
440000
137000
512000

60000
266000
262000
950000
135000

67000
425000

160000

16000
255000

20000
195000
138000

42000
482000

38000
115000

22000
100000

27000
285000

1710000

0

95000
250000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

3772000

150000

2764000

0

300000

3883500

154500

2924500

0

322000

4054000

160000

3445000

0

345000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

650000
390000
100000
460000

50000
250000
250000
825000
125000

60000
375000

140000

14000
224000

15000
150000
120000

35000
40000
23000

100000
18000
75000
20000

255000
1551000

400000

85000
85000

650000
390000
100000
460000

50000
250000
250000
825000
125000

60000
375000

140000

14000
224000

15000
150000
120000

35000
40000
23000

100000
18000
75000
20000

255000
1551000

400000

85000
85000

20000
980000

15000
75000
70000

190000
80000

1000
120000

400000

20000
980000

15000
75000
70000

190000
80000

1000
120000

400000

3535000

140000

2640000

400000

170000

3535000

140000

2640000

400000

170000

6885000 6885000

فعلي
2012

717761
357316

97701
422416

42892
221048
183652
780807

87769
33434

435648

119996

0
202146

5613
137485
120310

32154
31766
15116
74462

9202
60113

4225
168361

1395323

400000

18460
70595

14191
949771

6296
61349
59966

159831
91367

0
52552

400000

3380444

119996

2256276

400000

89055

6245771

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

698600072845008004000 6885000مجموع النشاط      6885000 6245771



( بالدينار ) وزارة الخارجية1301
الشؤون الخارجية2005

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
103
105
106
112
114

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوات  اخرى
  بدل تنقلات 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

30000
10000
50000
50000

1500000
137000
220000

1000000
5000

130000

41000
10000
55000
55000

1500000
160000
247000

1000000
6000

165000

42000
11000
58000
58000

1500000
164000
256000

1000000
7000

170000

الفصل :
البرنامج  

001
008
010
012
013
014
015
017
023
999

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  رسوم وعمولات 
  بدل استئجار سيارات وأجهزة وآلات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخليص

  اجور نقل وترحيل
  نفقات الدورات الرياضية والمهرجانات والاحتفالات   الوطنية

  نفقات ترجمه
  متفرقة

437365004549050046420000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

2042500
11127000

713000
35000

15953000
366000

556000

6750000
525000
145000
525000
510000
105000
170000
120000
172000

5000
220000
255000
260000

3132000

5000
45000

2052000
11448000

720000
38000

16916000
370000

565000

6952500
540000
154500
551000
530500
109000
175000
121000
180000

5000
237000
262000
265000

3239000

5000
55000

2054000
11780000

725000
40000

17150000
380000

575000

7161000
556000
160000
567500
546500
110000
180000
123000
185000

6000
244000
270000
270000

3266000

6000
65000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

30236500

556000

12894000

50000

31544000

565000

13321500

60000

32129000

575000

13645000

71000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

1200000
10500000

200000
31000

12515000
360000

360000

6100000
500000
130000
515000
505000
100000
170000
120000
167000

5000
220000
250000
260000
693000

5000
60000

1200000
10500000

200000
31000

12515000
360000

360000

6100000
500000
130000
515000
505000
100000
170000
120000
167000

5000
220000
250000
260000
693000

5000
60000

40000
13000
50000
55000

0
150000
230000

0
5000

150000

40000
13000
50000
55000

0
150000
230000

0
5000

150000

24806000

360000

9735000

65000

24806000

360000

9735000

65000

34966000 34966000

فعلي
2012

1104002
10035705

159689
26988

12315481
242235

321446

5608714
462194
120181
413031
444621

80043
129603

59995
114279

0
157631
247647
133670
564115

4161
36689

21511
10000
47150
49383

0
92490

219419
0

24
124138

23884100

321446

8535724

40850

32782120

السفارات601 النشاط    

437365004549050046420000 34966000مجموع النشاط      34966000 32782120



( بالدينار ) وزارة الخارجية1301
المعهد الدبلوماسي الاردني 2010

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

535500549000581000 مجموع البرنامج    

512580005332400055005000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

52000
42500
51500
21000

3500
12500
40500
82500
10500

3500
40000

30000

12000
2500

17000
10000

6000
2000
4000

12000
2000
6000

15000
2000

10000

3000
42000

54000
44000
54000
22000

4000
13000
42000
85000
11000

4000
42000

31000

13000
3000

18000
11000

7000
2000
4000

13000
2000
6000

15000
2000
1000

3000
43000

56000
46000
55000
23000

5000
14000
43000
87000
12000

5000
43000

32000

14000
3000

19000
12000

8000
2000
5000

14000
2000
6000

15000
2000

11000

3000
44000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

360000

30000

100500

45000

375000

31000

97000

46000

389000

32000

113000

47000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

41851000 41851000

فعلي
2012

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

39027891

الخدمات الادارية  المساندة601 النشاط    

535500549000581000 0مجموع النشاط      0 0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 وزارة الخارجية1301

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

190000
670000

5000

100000

565000
240000

180000

81000
670000

5000

0

274000
40000

80000

130000
321000

5000

0

114000
0

80000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

860000

5000

100000

805000

180000

751000

5000

0

314000

80000

451000

5000

0

114000

80000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
19500001150000650000 مجموع  الفصل   

201420152016

340000
420000

10000

900000

345000
0

60000

340000
420000

10000

1025000

345000
0

60000

اعادة تقدير 
2013

مقدر
2013

760000

10000

900000

345000

60000

760000

10000

1025000

345000

60000

2075000 2200000

فعلي
2012

399874
356748

0

475146

280210
0

6035

756622

0

475146

280210

6035

1518013



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الخارجية1301
 الإدارة  والخدمات المساندة2001

  001     مشروع الإدارة المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

508

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

15000
15000

30000

0

15000
5000

45000

30000

15000
15000

30000

0

15000
5000

41000

30000

15000
15000

31000

0

15000
5000

42000

30000

الفصل :  
البرنامج  

008
009

999

014

001
006
048

006

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة
 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 متفرقة

 اضافات ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 الآت  طباعة جوازات السفر

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

30000

30000

0

65000

30000

30000

30000

0

61000

30000

30000

31000

0

62000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

155000151000153000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

155000 151000153000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

15000
25000

100000

5000

20000
10000
25000

25000

15000
25000

100000

5000

20000
10000
25000

25000

40000

100000

5000

55000

25000

40000

100000

5000

55000

25000

225000 225000

225000 225000

9267
2164

0

0

1554
125

12868

6035

11431

0

0

14547

6035

فعلي
2012

32013

32013



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الخارجية1301
 الشؤون الخارجية2005

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجية

  002     انشاء مباني للسفارة الاردنية/اسلام   أباد

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

510

512

504

505

506

511

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

160000

0
0

20000
220000

5000

30000
20000

160000
40000

130000
120000

200000

50000

100000

51000

0
0

20000
220000

5000

32000
21000
77000
41000
11000
31000

0

50000

0

100000

0
0

20000
220000

5000

33000
2000
2000
2000
1000

12000

0

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

004
005
006
013

015

001
003
006
012
019
999

001

006

013

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 عقود خدمات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة
 اجهزة تكييف

 اجهزة اتصالات 
 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 سيارات صالون

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 انشاء ابنية مختلفة

160000

240000

5000

500000

200000

50000

100000

51000

240000

5000

213000

0

50000

0

100000

240000

5000

52000

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2015

2015

2016

2016

1155000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

559000

0

447000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

مقدر

مقدر

2013

2013

300000

60000
80000
60000

120000

10000

50000
30000

125000
25000
10000
50000

0

35000

495000

300000

60000
80000
60000

120000

10000

50000
30000

125000
25000
10000
50000

0

35000

620000

300000

320000

10000

290000

0

35000

495000

300000

320000

10000

290000

0

35000

620000

955000

495000

955000

620000

388443

44592
64280
29356

218520

0

43023
13852

122924
43878

4987
36999

0

0

362146

388443

356748

0

265663

0

0

362146

فعلي

فعلي

2012

2012

1010854

362146



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الخارجية1301
 الشؤون الخارجية2005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  004     بناء منزل رئيس البعثة الدبلوماسية في إمارة دبي

  006     ملتقى السفراء

  010     فتح قنصلية عامة في اسطنبول

31

22

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

2211

2211

3112

3113

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

508

512

512

506

511

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0

50000

290000
8000

15000
10000
27000

40000

100000

0

50000

290000
8000

15000
10000
27000

40000

0

0

50000

0
0
0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

032

001
002
004
005
999

001

006

 انشاء ابنية مختلفة

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 الايجارات 
 الهاتف والبرق والبريد

 الكهرباء
 المحروقات

 متفرقة

 سيارات صالون

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

0

50000

350000

40000

100000

0

50000

350000

40000

0

0

50000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1795000999000497000 مجموع البرنامج    
19500001150000650000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2016

2016

2016

0

50000

490000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

50000

390000

0

50000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

400000

0

0
0
0
0
0

0

0

400000

0

0
0
0
0
0

0

0

400000

0

0

0

0

400000

0

0

0

0

400000

0

0

400000

0

0

1850000 1975000

2075000 2200000

113000

0

0
0
0
0
0

0

0

113000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

113000

0

0

1486000

1518013
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